

Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción H. Consejo Técnico

Vigésima Segunda Sesión Ordinaria

1 de diciembre de 2021

Minuta de acuerdos

1. Lista de asistencia

2. Aprobación del orden del día

Acuerdo	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por unanimidad
443/2021	aprobar el orden del día con los puntos señalados.

3. Acta de la vigésima primera sesión del H. Consejo Técnico La Dra. Contijoch informó que tuvieron a la vista el acta de la vigésima primera sesión ordinaria del H. Consejo Técnico.

Acuerdo	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por unanimidad
444/2021	aprobar y firmar el acta.

4. Asuntos del Personal Académico

Procedimientos considerados por las comisiones:

4.1 Comisión Permanente de Asuntos del Personal Académico (CAPA).

Acuerdo	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por unanimidad
445/2021	aprobar las recomendaciones de los procedimientos
	conocidos y analizados por la Comisión Permanente de
	Asuntos del Personal Académico (CAPA) durante su décima
	séptima sesión, celebrada el 25 de noviembre de 2021: el
	disfrute de un año sabático de una profesora de carrera.



Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción H. Consejo Técnico

Vigésima Segunda Sesión Ordinaria

1 de diciembre de 2021

Minuta de acuerdos

4.2 Comisión Permanente de Evaluación del Personal Académico (**CEPA**).

Acuerdo	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por unanimidad
446/2021	aprobar las recomendaciones de los procedimientos
	conocidos y analizados por la Comisión Permanente de
	Evaluación del Personal Académico (CEPA) durante su
	vigésima sesión, celebrada el 26 de noviembre de 2021: dos
	recontrataciones para: un técnico académico y un profesor de
	carrera.

5. Procedimientos de Competencia del Pleno Asuntos Generales

5.1 Convocatoria para el Reconocimiento "Sor Juana Inés de la Cruz".

La **Dra. Contijoch**, Presidenta del H. Consejo Técnico de la Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción, informó al pleno del H. Consejo Técnico sobre la convocatoria que salió publicada en la Gaceta de la UNAM, el 18 de noviembre de 2021, sobre el Reconocimiento "Sor Juana Inés de la Cruz", asimismo, solicitó a los miembros del Consejo Técnico que compartieran la información con la comunidad de la Escuela, de igual manera, señaló que las propuestas se recibirán en la Dirección hasta las 15:00 horas del 7 de enero de 2022.

Acuerdo	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por unanimidad tomar
447/2021	conocimiento de la información y aprobar la fecha de
	recepción de propuestas.

5.2 Apertura del Sistema de Informes para los Profesores de Asignatura. La **Dra. Contijoch**, Presidenta del H. Consejo Técnico de la Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción, informó al pleno del H. Consejo Técnico sobre la apertura del Sistema de Informes para los Profesores de Asignatura, señaló



Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción H. Consejo Técnico

Vigésima Segunda Sesión Ordinaria

1 de diciembre de 2021

Minuta de acuerdos

que la apertura del sistema será a partir del 3 de diciembre de 2021 y el cierre del mismo será el 28 de enero de 2022.

Acuerdo	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por unanimidad tomar
448/2021	conocimiento de la información y aprobar la apertura del
	Sistema de Informes para los Profesores de Asignatura, del 3
	de diciembre de 2021 al 28 de enero de 2022.

5.3 Evaluación PRIDE.

La **Dra. Contijoch**, Presidenta del H. Consejo Técnico de la Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción, informó al pleno del H. Consejo Técnico sobre las solicitudes recibidas para ser analizadas y evaluadas por la Comisión Evaluadora **PRIDE** de la Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción.

Acuerdo	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por unanimidad:
449/2021	Ratificar las evaluaciones de la Comisión Evaluadora
	PRIDE de la ENALLT, para un ingreso y tres
	renovaciones, dentro del Programa de Primas al
	Desempeño Académico (PRIDE) y,
	Ratificar la evaluación de la Comisión Evaluadora PRIDE
	de la ENALLT, para proponer una candidatura para
	otorgar el nivel D del PRIDE .

5.4 Convocatorias para la Elección de Consejeros Técnicos Representantes de las y los: Alumnos, Profesores y Técnico Académicos ante el Consejo Técnico de la ENALLT.

La **Dra. Contijoch**, Presidenta del H. Consejo Técnico de la Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción, informó al pleno del H. Consejo Técnico sobre las convocatorias para las Elecciones para Consejeros Técnicos Representantes de las y los: Alumnos, Profesores y Técnicos Académicos, ante el H. Consejo Técnico de la ENALLT.



Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción H. Consejo Técnico

Vigésima Segunda Sesión Ordinaria

1 de diciembre de 2021

Minuta de acuerdos

Acuerdo 450/2021	El H. Consejo Técnico en pleno acordó por mayoría tomar conocimiento de la información y aprobar las 7 convocatorias
	para las siguientes representaciones:
	 Alumnas y alumnos de la Licenciatura en Lingüística Aplicada;
	2. Alumnas y alumnos de la Licenciatura en Traducción;
	3. Profesoras y profesores del área de Traducción;
	4. Profesoras y profesores del área de Lingüística Aplicada;
	5. Profesoras y profesores del área de Lenguas;
	6. Profesoras y profesores del área de Formación Docente
	(Educación Continua), y
	7. Técnicas y técnicos académicos.

Al no haber otro asunto que tratar, la Presidenta del Consejo Técnico dio por concluida la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria 22ª SO/2021.